
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 13/11/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 30 ottobre 2003, n. 603
 Scorrimento delle graduatorie delle attività di formazione esterna per apprendisti. Impegno di spesa.
 
L'anno 2003 addì 30 del mese di ottobre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con atto dirigenziale 572/02 pubblicato sul BUR Puglia n.148 del 21 novembre 2002 si mettevano a
bando risorse pari complessivamente a Euro 9.444.067,92, ricomprese nelle somme assegnate dal
Ministero del Lavoro e P.S. con i decreti 302/Segr/99 e 120/V/2001, per progetti rivolti alla realizzazione
di attività di formazione esterna per apprendisti.
 
Con atto dirigenziale 388/03, pubblicato sul BUR Puglia n. 103 dell'11 settembre 2003, sono state
approvate le graduatorie distinte per provincia e settore produttivo dei progetti pervenuti in esito al
bando in questione.
 
Con atto dirigenziale 574/03 si è provveduto ad assumere l'impegno di spesa, pari a Euro 9.342.198,62,
relativo a parte dei progetti che nella valutazione di merito hanno riportato esito positivo; in particolare, si
registra la seguente situazione:
 
SETTORE ARTIGIANATO
Provincia di Bari dal n. 1 al n. 42

1



Provincia di Brindisi dal n. 1 al n. 7
Provincia di Foggia dal n. 1 al n. 13
Provincia di Lecce dal n. 1 al n. 16
Provincia di Taranto dal n. 1 al n. 7
 
SETTORE INDUSTRIA
Provincia di Bar dal n. 1 al n. 26
Provincia di Brindisi dal n. 1 al n. 4
Provincia di Foggia dal n. 1 al n. 2
Provincia di Lecce dal n. 1 al n. 15
Provincia di Taranto dal n. 1 al n. 6
 
SETTORE COMMERCIO e TURISMO
Provincia di Bari dal n. 1 al n. 12
Provincia di Brindisi dal n. 1 al n. 2
Provincia di Foggia dal n. 1 al n. 5
Provincia di Lecce dal n. 1 al n. 4
Provincia di Taranto dal n. 1 al n. 3
 
Poiché il capitolo di bilancio su cui grava la spesa presenta una disponibilità residua sui decreti
ministeriali sopradetti, pari complessivamente a Euro 1.484.573,30, al fine dell'ottimale utilizzo delle
risorse, con il presente provvedimento si dispone che di tale somma l'ammontare di Euro 883.524,92 sia
impiegato per finanziare ulteriori attività, effettuando lo scorrimento delle graduatorie, e la somma di
Euro 601.048,38 sia riservata ad azioni di sistema attinenti l'attività formativa in questione, così come
previsto dai Decreti Ministeriali 302/Segr/99 e 120/V/2001.
Le risorse sopra indicate sono state ulteriormente incrementate di un ammontare pari a Euro
4.895.502,52, ricompreso nel Decreto Ministeriale 121/Segr/2003 che ha assegnato alla Regione Puglia
per le attività di formazione esterna per apprendisti un ulteriore finanziamento, pari a Euro 5.180.892,00,
iscritto a bilancio con delibera di Giunta Regionale n. 1445/03.
La residua somma di Euro 285.389,48 viene riservata per azioni di sistema correlate, così come previsto
nel Decreto Ministeriale 121/Segr/2003.
Pertanto, la complessiva somma di Euro 5.779.027,44 (Euro 883.524,92 + Euro 4.895.502,52), ripartita
secondo le percentuali per settori e per province già indicate nell'avviso pubblico di cui all'atto
dirigenziale 572/02, consente di attuare lo scorrimento della graduatoria, secondo quanto riportato
nell'all."A", facente parte integrante e sostanziale del presente atto.
Con il presente provvedimento si procede, altresì, ad impegnare le risorse necessarie per dare
copertura finanziaria ai predetti progetti, secondo quanto indicato nella sezione contabile.
 
Adempimenti contabili L.R. 28/01
 
 L'U.P.B. 06.03 impegna sul bilancio regionale 2003, la complessiva somma di Euro 5.779.027,44 con
imputazione così come segue:
- Cap. 961050 RS/2001
 Euro 542.593,65 (DM 302/Segr/99)
- Cap. 961050 BR 2003
 Euro 340.931,27 (DM 120/V/2001)
- Cap. 961050 BR 2003
 Euro 4.895.502,52 (DM 121/Segr/2003)
 

2



 
DETERMINA
 
 di attuare lo scorrimento della graduatoria approvata con atto dirigenziale 388/03, secondo quanto
riportato nell'allegato A;
 
 di impegnare sul bilancio regionale la complessiva somma di Euro 5.779.027,44 secondo quanto
indicato nella sezione contabile;
 
 di disporre la pubblicazione sul BUR Puglia del presente provvedimento con il relativo allegato, ai sensi
della L.R. n. 13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 18 pagine, ivi compreso
l'allegato A composto da n. 15 pagine;
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma
quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


